

**ÉTATS FINANCIERS AU  
30/06/2025**

Comité Départemental du Tarn de  
Tennis de Table  
Avenue Dembourg  
81000 ALBI

Téléphone :

# SOMMAIRE

<b>Bilan</b> .....	<b>3</b>
<b>Compte de résultat</b> .....	<b>6</b>
<b>Détail des comptes</b> .....	<b>9</b>
Bilan .....	<b>10</b>
Compte de Résultat .....	<b>12</b>

**Bilan**

## Bilan

ACTIF				
	Exercice clos le 30/06/2025 (12 mois)			Exercice clos le 30/06/2024 (12 mois)
	Brut	Amort. - Prov.	Net	Net
Immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles				
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés				
Immobilisations financières				
<b>Total I : Actif immobilisé</b>				
Stocks et en cours				
Créances clients, usagers et comptes rattachés	917		917	
Créances reçues par legs ou donations				
Autres	5 815		5 815	5 885
Valeurs mobilières de placements				
Instruments de trésorerie				
Disponibilités	44 619		44 619	40 504
Charges constatées d'avance				
<b>Total II : Actif circulant</b>	<b>51 350</b>		<b>51 350</b>	<b>46 389</b>
Total III : Frais d'émission des emprunts				
Total IV : Primes de remb. des emprunts				
Total V : Ecart de conversion Actif				
<b>Total Général (I + II + III + IV + V)</b>	<b>51 350</b>		<b>51 350</b>	<b>46 389</b>

## Bilan

PASSIF		
	Exercice clos le 30/06/2025 (12 mois)	Exercice clos le 30/06/2024 (12 mois)
	Net	Net
Fonds propres sans droit de reprise		
Fonds propres statutaires	44 672	44 672
Fonds propres complémentaires		
Ecart de réévaluation		
Réserves		
Report à nouveau	1 651	-2 267
Excédent ou déficit de l'exercice	2 376	3 918
Situation nette (sous total)		
Fonds propres consommables		
<b>Total I : Fonds propres</b>	<b>48 698</b>	<b>46 322</b>
Fonds reportés liés aux legs ou donations		
Fonds dédiés		
<b>Total II : Fonds reportés et dédiés</b>		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
<b>Total III : Provisions</b>		
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		
Emprunts et dettes financières diverses		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés		
Dettes des legs ou donations		
Dettes fiscales et sociales		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	2 652	67
Instruments de trésorerie		
Produits constatés d'avance		
<b>Total IV : Dettes</b>	<b>2 652</b>	<b>67</b>
Total V : Ecart de conversion Passif		
<b>Total général (I + II + III + IV + V)</b>	<b>51 350</b>	<b>46 389</b>

# **Compte de résultat**

## Compte de Résultat

	Exercice clos le 30/06/2025 (12 mois)	Exercice clos le 30/06/2024 (12 mois)
Cotisations	20 020	16 049
Ventes de biens		
dont ventes de dons en nature		
Ventes de prestations de service	1 724	2 799
dont parrainages		
Concours publics et subventions d'exploitation	22 205	22 235
Versements des fondateurs ou consommateurs de la dotation consommable		
Dons manuels		1 788
Mécénats		213
Legs, donations et assurances-vie		
Contributions financières	5 925	3 950
Reprise sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges		
Utilisations des fonds dédiés		
Autres produits	6 421	4 203
<b>Total I : Produits d'exploitation</b>	<b>56 295</b>	<b>51 236</b>
Achats de marchandises	452	283
Variation de stocks		
Autres achats et charges externes	7 502	7 787
Aides financières	480	1 500
Impôts, taxes et versements assimilés	369	
Salaires et traitements	21 765	20 013
Charges sociales	13 922	11 673
Dotations aux amortissements et aux dépréciations		
Dotations aux provisions		
Reports en fonds dédiés		
Autres charges	8 167	9 486
<b>Total II : Charges d'exploitation</b>	<b>52 657</b>	<b>50 743</b>
<b>1. RESULTAT D'EXPLOITATION (I-II)</b>	<b>3 638</b>	<b>494</b>
Produits financiers de participations		
Produits financiers d'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
Autres intérêts et produits assimilés	1 119	1 183
Reprises sur provisions et transferts de charges		
Différences positives de change		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
<b>Total III : Produits financiers</b>	<b>1 119</b>	<b>1 183</b>
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
Intérêts et charges assimilés		
Différences négatives de charge		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
<b>Total IV : Charges financières</b>		
<b>2. RESULTAT FINANCIER (III - IV)</b>	<b>1 119</b>	<b>1 183</b>
<b>3. RESULTAT COURANT avant impôts (I - II + III - IV)</b>	<b>4 757</b>	<b>1 676</b>
Produits exceptionnels sur opérations de gestion		5 277
Produits exceptionnels sur opérations en capital		103
Reprise sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
<b>Total V : Produits exceptionnels</b>		<b>5 380</b>
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	2 381	3 138
Charges exceptionnelles sur opérations en capital		

	Exercice clos le 30/06/2025 (12 mois)	Exercice clos le 30/06/2024 (12 mois)
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
<b>Total VI : Charges exceptionnelles</b>	<b>2 381</b>	<b>3 138</b>
<b>4. RESULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)</b>	<b>-2 381</b>	<b>2 241</b>
Participation des salariés aux résultats (VII)		
Impôts sur les bénéfices (VIII)		
<b>Total des produits (I + III + V)</b>	<b>57 414</b>	<b>57 799</b>
<b>Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII)</b>	<b>55 038</b>	<b>53 881</b>
Solde créditeur : Excédent	2 376	3 918
Solde débiteur : Déficit		

## **Détail des comptes**

## Détail des comptes

BILAN ASSOCIATION				
	Exercice clos le 30/06/2025 (12 mois)	Exercice clos le 30/06/2024 (12 mois)	Variation	
			En valeur	En %
<b>Actif</b>				
Actif circulant				
<b>Créances</b>				
<b>Créances clients, usagers et comptes rattachés</b>	<b>917.00</b>		<b>917.00</b>	
41100000 Clients	917.00		917.00	NS
<b>Autres</b>	<b>5 814.50</b>	<b>5 884.98</b>	<b>-70.48</b>	<b>-1.20</b>
46870000 Produits à recevoir	5 814.50	5 884.98	-70.48	-1.20
<b>Disponibilités</b>	<b>44 618.64</b>	<b>40 504.49</b>	<b>4 114.15</b>	<b>10.16</b>
51200003 Credit agricole	4 169.89	2 504.49	1 665.40	66.50
51200004 Livret crédit agricole	40 448.75	38 000.00	2 448.75	6.44
<b>Total II</b>	<b>51 350.14</b>	<b>46 389.47</b>	<b>4 960.67</b>	<b>10.69</b>
<b>Total Général ( I + II + III + IV + V )</b>	<b>51 350.14</b>	<b>46 389.47</b>	<b>4 960.67</b>	<b>10.69</b>

## Détail des comptes

BILAN ASSOCIATION				
	Exercice clos le 30/06/2025 (12 mois)	Exercice clos le 30/06/2024 (12 mois)	Variation	
			En valeur	En %
<b>Passif</b>				
Fonds propres				
<b>Fonds propres avec droit de reprise</b>				
<b>Fonds propres statutaires</b>	<b>44 671.66</b>	<b>44 671.66</b>		
10300000 Fonds propres avec droit de reprise	44 671.66	44 671.66		NS
<b>Report à nouveau</b>	<b>1 650.68</b>	<b>-2 266.86</b>	<b>3 917.54</b>	<b>-172.82</b>
11000000 Report à nouveau (créditeur)	8 395.48	4 477.94	3 917.54	87.49
11900000 Report à nouveau (débitteur)	-6 744.80	-6 744.80		NS
<b>Excédent ou déficit de l'exercice</b>	<b>2 375.81</b>	<b>3 917.54</b>	<b>-1 541.73</b>	<b>-39.35</b>
<b>Total I</b>	<b>48 698.15</b>	<b>46 322.34</b>	<b>2 375.81</b>	<b>5.13</b>
Dettes				
<b>Autres dettes</b>	<b>2 651.99</b>	<b>67.13</b>	<b>2 584.86</b>	
41100000 Clients	2 651.99		2 651.99	NS
46860000 Charges à payer		67.13	-67.13	-100.00
<b>Total IV</b>	<b>2 651.99</b>	<b>67.13</b>	<b>2 584.86</b>	
<b>Total général (I + II + III + IV + V)</b>	<b>51 350.14</b>	<b>46 389.47</b>	<b>4 960.67</b>	<b>10.69</b>

## Détail des comptes

COMPTE RÉSULTAT ASSOCIATION				
	Exercice clos le 30/06/2025 (12 mois)	Exercice clos le 30/06/2024 (12 mois)	Variation	
			En valeur	En %
Produits d'exploitation				
<b>Cotisations</b>	<b>20 020.00</b>	<b>16 049.00</b>	<b>3 971.00</b>	<b>24.74</b>
75621100 Réaffiliations cotisations CD81	900.00	900.00		NS
75622100 Forfait service et compétition	16 280.00	12 694.00	3 586.00	28.25
75622200 Engagements par équipes championnat départemental	2 840.00	2 455.00	385.00	15.68
<b>Ventes de biens et services</b>				
<b>Ventes de prestations de service</b>	<b>1 724.00</b>	<b>2 799.00</b>	<b>-1 075.00</b>	<b>-38.41</b>
70640000 Stage technique départemental	204.00		204.00	NS
70640100 stages techniques jeunes départementaux	1 170.00	1 498.00	-328.00	-21.90
70640200 groupement technique élite jeunes	350.00	476.00	-126.00	-26.47
70651000 Formations cadres techniques (entraîneurs, arbitres,		825.00	-825.00	-100.00
<b>Produits de tiers financeurs</b>				
<b>Concours publics et subventions d'exploitation</b>	<b>22 205.00</b>	<b>22 235.00</b>	<b>-30.00</b>	<b>-0.13</b>
74300000 Subvention Département	12 305.00	12 835.00	-530.00	-4.13
74301000 Subvention village du sport tarnais	200.00		200.00	NS
74310000 Subvention Commission des Financeurs de la Prévention de la Perte d'Autonomie	3 900.00	4 900.00	-1 000.00	-20.41
74500000 ANS (ex CNDS)	4 000.00	4 500.00	-500.00	-11.11
74600000 Autres subventions	1 800.00		1 800.00	NS
<b>Ressources liées à la générosité du public</b>				
<b>Dons manuels</b>		<b>1 788.00</b>	<b>-1 788.00</b>	<b>-100.00</b>
75411000 Dons manuels (déplacements non remboursés)		1 060.00	-1 060.00	-100.00
75412000 Abandons de frais par les bénévoles (loi Buffet)		728.00	-728.00	-100.00
<b>Mécénats</b>		<b>212.50</b>	<b>-212.50</b>	<b>-100.00</b>
75420000 Mécénats		212.50	-212.50	-100.00
<b>Contributions financières</b>	<b>5 925.10</b>	<b>3 949.98</b>	<b>1 975.12</b>	<b>50.00</b>
75510000 manifestations nationales ou régionales	39.00		39.00	NS
75520000 Reversion ligue (QP licences, autres..)	5 886.10	3 837.48	2 048.62	53.38
75530000 Remboursements divers		112.50	-112.50	-100.00
<b>Autres produits</b>	<b>6 421.00</b>	<b>4 203.00</b>	<b>2 218.00</b>	<b>52.77</b>
70840000 Mise à disposition de personnel		540.00	-540.00	-100.00
70840100 Mise à disposition clubs du cadre technique	5 390.00	2 760.00	2 630.00	95.29
70840200 Mise à disposition hors clubs départementaux du cadre technique	200.00		200.00	NS
75730000 Participations journées promo	396.00	468.00	-72.00	-15.38
75890100 Amendes facturées aux clubs	435.00	435.00		NS
<b>Total I</b>	<b>56 295.10</b>	<b>51 236.48</b>	<b>5 058.62</b>	<b>9.87</b>
Charges d'exploitation				
<b>Achats de marchandises</b>	<b>451.68</b>	<b>283.28</b>	<b>168.40</b>	<b>59.45</b>
60700000 Abonnements .Achat logiciel	451.68	283.28	168.40	59.45
<b>Autres achats et charges externes</b>	<b>7 502.32</b>	<b>7 786.98</b>	<b>-284.66</b>	<b>-3.66</b>
60630000 achat de récompenses	730.12	577.80	152.32	26.36
60640000 Achat de Fournitures administratives		165.00	-165.00	-100.00
61200000 Photocopies, frais de secrétariat		0.18	-0.18	-100.00
61350000 Location bureau	385.71		385.71	NS
61600000 Assurances	88.84	78.23	10.61	13.56

<b>COMPTE RÉSULTAT ASSOCIATION</b>				
	Exercice clos le 30/06/2025 (12 mois)	Exercice clos le 30/06/2024 (12 mois)	Variation	
			En valeur	En %
61800000 Frais divers (colloques, réunions)	200.00	251.09	-51.09	-20.35
62100000 Photocopies, frais secrétariat	30.20	13.39	16.81	125.54
62140000 Adhésion CDOS, Gestion paie (CDOS)	230.00	1 037.71	-807.71	-77.84
62310000 Publications, publicité	851.60		851.60	NS
62510100 Frais de déplacements salarié	4 394.80	2 908.75	1 486.05	51.09
62510200 Frais de déplacements joueurs, entraîneurs, arbitres		177.50	-177.50	-100.00
62515000 Frais de déplacement bénévoles (loi Buffet)		1 788.00	-1 788.00	-100.00
62520000 Location minibus	36.40	333.05	-296.65	-89.07
62610000 Télécom,internet	549.65	337.88	211.77	62.68
62700000 Services bancaires et assimilés.charges financières	5.00	118.40	-113.40	-95.78
<b>Aides financières</b>	<b>480.00</b>	<b>1 500.00</b>	<b>-1 020.00</b>	<b>-68.00</b>
65715000 Stages départementaux	480.00	600.00	-120.00	-20.00
65720000 Autres actions techniques. Pôle espoir		400.00	-400.00	-100.00
65730000 Formation cadre technique. Arbitrage		500.00	-500.00	-100.00
<b>Impôts, taxes et versements assimilés</b>	<b>368.94</b>		<b>368.94</b>	
63330000 Formation professionnelle continue (AFDAS)	368.94		368.94	NS
<b>Salaires et traitements</b>	<b>21 765.36</b>	<b>20 013.41</b>	<b>1 751.95</b>	<b>8.75</b>
64000000 Charges de personnel		1 681.06	-1 681.06	-100.00
64110000 Rémunération du Personnel .Salaires	21 765.36	18 332.35	3 433.01	18.73
<b>Charges sociales</b>	<b>13 921.75</b>	<b>11 673.00</b>	<b>2 248.75</b>	<b>19.26</b>
64500000 Charges sociales		676.00	-676.00	-100.00
64510000 Charges de personnel URSSAF	10 223.00	7 614.00	2 609.00	34.27
64520000 Charges de Personnel (AG2R Réunionca)	2 294.97	1 854.02	440.95	23.78
64530000 Charges de personnel (Mutuelle)	825.71	898.37	-72.66	-8.09
64540000 PREVOYANCE	235.07	78.30	156.77	200.22
64550000 Impôts prélèvement à la source	343.00	200.46	142.54	71.11
64600000 Autres charges de personnel		351.85	-351.85	-100.00
<b>Autres charges</b>	<b>8 166.99</b>	<b>9 486.10</b>	<b>-1 319.11</b>	<b>-13.91</b>
65880000 organisations compétitions départementales traditionnelles (crit, vétérans,titres, GP Tarn)	1 480.00	1 550.00	-70.00	-4.52
65880200 Organisations coupe mixte et actions féminines	240.00	70.00	170.00	242.86
65880400 Coupe et tournois jeunes.Défis ping	320.00		320.00	NS
65880500 Compétitions promo-loisir	330.00	390.00	-60.00	-15.38
65880900 Grand prix du conseil départemental	92.00		92.00	NS
65900000 aide ping santé	3 705.00	5 401.35	-1 696.35	-31.41
65910000 Aide aux clubs (sportifs HV, déplacements, autres)	1 999.99	2 074.75	-74.76	-3.60
<b>Total II</b>	<b>52 657.04</b>	<b>50 742.77</b>	<b>1 914.27</b>	<b>3.77</b>
<b>Résultat d'exploitation (I - II)</b>	<b>3 638.06</b>	<b>493.71</b>	<b>3 144.35</b>	<b>636.88</b>
Produits financiers				
<b>Autres intérêts et produits assimilés</b>	<b>1 118.75</b>	<b>1 182.73</b>	<b>-63.98</b>	<b>-5.41</b>
76810000 Intérêts livret	1 118.75	819.08	299.67	36.59
76820000 Gains sur titres		363.65	-363.65	-100.00
<b>Total III</b>	<b>1 118.75</b>	<b>1 182.73</b>	<b>-63.98</b>	<b>-5.41</b>
<b>Résultat financier (III - IV)</b>	<b>1 118.75</b>	<b>1 182.73</b>	<b>-63.98</b>	<b>-5.41</b>
<b>Résultat courant avant impôts (I - II + III - IV)</b>	<b>4 756.81</b>	<b>1 676.44</b>	<b>3 080.37</b>	<b>183.74</b>
Produits exceptionnels				
<b>Produits exceptionnels sur opérations de gestion</b>		<b>5 276.52</b>	<b>-5 276.52</b>	<b>-100.00</b>
77200000 produits exceptionnels sur exercices antérieurs		5 276.52	-5 276.52	-100.00
<b>Produits exceptionnels sur opérations en capital</b>		<b>103.00</b>	<b>-103.00</b>	<b>-100.00</b>

<b>COMPTE RÉSULTAT ASSOCIATION</b>				
	Exercice clos le 30/06/2025 (12 mois)	Exercice clos le 30/06/2024 (12 mois)	Variation	
			En valeur	En %
77800000 PRODUITS EXCEPTIONNELS		103.00	-103.00	-100.00
<b>Total V</b>		<b>5 379.52</b>	<b>-5 379.52</b>	<b>-100.00</b>
Charges exceptionnelles				
<b>Charges exceptionnelles sur opérations de gestion</b>	<b>2 381.00</b>	<b>3 138.42</b>	<b>-757.42</b>	<b>-24.13</b>
67000000 Charges exceptionnelles		50.75	-50.75	-100.00
67100000 Reversion club subventions diverses	2 381.00	654.75	1 726.25	263.65
67200000 charges exceptionnelles sur exercices antérieurs		2 432.92	-2 432.92	-100.00
<b>Total VI</b>	<b>2 381.00</b>	<b>3 138.42</b>	<b>-757.42</b>	<b>-24.13</b>
<b>Total des produits (I + III + V)</b>	<b>57 413.85</b>	<b>57 798.73</b>	<b>-384.88</b>	<b>-0.67</b>
<b>Total des charges (II + IV + VII + VIII)</b>	<b>55 038.04</b>	<b>53 881.19</b>	<b>1 156.85</b>	<b>2.15</b>
<b>Solde Créiteur : Excédent</b>	<b>2 375.81</b>	<b>3 917.54</b>	<b>-1 541.73</b>	<b>-39.35</b>
<b>Solde Débiteur : Déficit</b>				

## Détail des comptes

### COMPTE RÉSULTAT ASSOCIATION

	Exercice clos le 30/06/2025 (12 mois)	Exercice clos le 30/06/2024 (12 mois)	Variation	
			En valeur	En %